lumen et vadit et vocavit illud et obaudit illi in tremore 3:35 stellae autem lumen dederunt in custodiis suis et laetatae sunt 3:36 vocatae sunt et dixerunt adsumus et luxerunt ei cum iucunditate qui fecit illas 3:37 hic Deus noster non aestimabitur alius adversus eum 3:38 hic adinvenit omnem viam disciplinae et tradidit illam Iacob puero suo et Israhel dilecto suo 3:39 post haec in terris visus est et cum hominibus conversatus est 4:1 hic liber mandatorum Dei et lex quae est in aeternum omnes qui tenent eam ad vitam qui autem dereliquerint eam in mortem 4:2 convertere Iacob et adprehende eam ambula per viam ad splendorem eius contra lumen eius 4:3 ne tradas altero gloriam tuam et dignitatem tuam genti alienae 4:4 beati sumus Israhel quoniam quae Deo placent nobis manifesta sunt.

### Dal Salmo 19 (18)

#### TESTO ITALIANO

<sup>8</sup> La legge del Signore è perfetta, rinfranca l'anima; la testimonianza del Signore è stabile, rende saggio il semplice. **RIT.**

<sup>9</sup> I precetti del Signore sono retti, fanno gioire il cuore; il comando del Signore è limpido, illumina gli occhi. **RIT.**

<sup>10</sup> Il timore del Signore è puro, rimane per sempre; i giudizi del Signore sono fedeli, sono tutti giusti. **RIT.**

<sup>11</sup> Più preziosi dell'oro, di molto oro fino, più dolci del miele e di un favo stillante. **RIT.**

#### TESTO EBRAICO

8 תּוֹרַת יְהוָה תְּמִימָה מְשִׁיבַת נֶפֶשׁ  
עֲדוּת יְהוָה נְאֻמָּנָה מַחְכִּימַת פְּתִי:

9 פְּקֻדֵי יְהוָה יִשְׂרָיִם מְשֻׁחֵי-לֵב  
מִצְוַת יְהוָה בְּרָה מְאִירַת עֵינַיִם:

10 יִרְאַת יְהוָה טְהוֹרָה עֹמְדָה  
לְעַד מְשַׁפְּטֵי-יְהוָה אֱמֶת צְדָקוֹ  
יִחְדָּו:

11 הַנְּחֻמָּדִים מִזָּהָב וּמִפְּזָב  
וּמִתּוֹקִים מִדְּבַשׁ וְנֹפֶת צֹפִים:

#### TESTO LATINO 1 (dall'ebraico)

18:8 Lex Domini immaculata convertens animam testimonium Domini fidele sapientiam praestans parvulis.

18:9 Praecepta Domini recta laetificantia cor mandatum Domini lucidum inluminans oculos.

18:10 Timor Domini mundus perseverans in saecula iudicia Domini vera iustificata in semet ipsis.

18:11 Desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum et dulciora super mel et favum redundantem.

#### TESTO GRECO

18.8 Ο νόμος τοῦ κυρίου ἄμωμος ἐπιστρέφων ψυχὰς ἡ μαρτυρία κυρίου πιστὴ σοφίζουσα νήπια.

18.9 τὰ δικαιώματα κυρίου εὐθεῖα εὐφραίνοντα καρδίαν ἢ ἐντολὴ κυρίου τηλαυγῆς φωτίζουσα ὀφθαλμοῦς.

18.10 ὁ φόβος κυρίου ἀγνός διαμένων εἰς αἰῶνα αἰῶνος τὰ κρίματα κυρίου ἀληθινὰ δεδικαιωμένα ἐπὶ τὸ αὐτό.

18.11 ἐπιθυμητὰ ὑπὲρ χρυσίον καὶ λίθον τίμιον πολὺν καὶ γλυκύτερα ὑπὲρ μέλι καὶ κηρίον.

#### TESTO LATINO 2 (dal greco)

18:8 Lex Domini immaculata convertens animas testimonium Domini fidele sapientiam praestans parvulis.

18:9 Iustitiae Domini rectae laetificantes corda praecceptum Domini lucidum inluminans oculos.

18:10 Timor Domini sanctus permanens in saeculum saeculi iudicia Domini vera iustificata in semet ipsa.

18:11 Desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum et dulciora super mel et favum.

### SETTIMA LETTURA Ez 36,16-17a.18-28

#### TESTO ITALIANO

<sup>16</sup>Mi fu rivolta questa parola del Signore: <sup>17</sup>«Figlio dell'uomo, la casa d'Israele, quando abitava la sua terra, la rese impura con la sua condotta e le sue azioni. [Come l'impurità delle mestruazioni è stata la loro condotta davanti a me.] <sup>18</sup>Perciò ho riversato su di loro la mia ira per il sangue che avevano sparso nel paese e per gli idoli con i quali l'avevano contaminato. <sup>19</sup>Li ho dispersi fra le nazioni e sono stati dispersi in altri territori: li ho giudicati secondo la loro condotta e le loro azioni. <sup>20</sup>Giunsero fra le nazioni dove erano stati spinti e profanarono il mio nome santo, perché di loro si diceva: "Costoro sono il popolo del Signore e tuttavia sono stati scacciati dal suo paese". <sup>21</sup>Ma io ho avuto riguardo del mio nome santo, che la casa d'Israele aveva profanato fra le nazioni presso le quali era giunta.

#### TESTO EBRAICO

16 וַיְהִי דְבַר-יְהוָה אֵלַי לֵאמֹר:  
17 בֶן-אָדָם בֵּית יִשְׂרָאֵל יֹשְׁבִים עַל-אֲדָמָתָם וַיִּשְׁמְאוּ אוֹתָהּ בְּדַרְכָּם וּבַעֲלִילוֹתָם [כְּטִמְאַת הַנְּגִידָה הַיְהִיָה דְרָכָם לִפְנָיִ:]  
18 וַאֲשַׁפְּדוּ חַמְתִּי עֲלֵיהֶם עַל-הַדָּם אֲשֶׁר-שָׁפְכוּ עַל-הָאָרֶץ וּבִגְלוֹלֵיהֶם טִמְאוּהָ:  
19 וַאֲפִיץ אֹתָם בַּגּוֹיִם וַיִּזְרוּ בְּאֲרָצוֹת כְּדַרְכָּם וּכְעֲלִילוֹתָם שִׁפְטוּהֶם:  
20 וַיִּבְאוּ אֶל-הַגּוֹיִם אֲשֶׁר-בָּאוּ שָׁם וַיְחַלְלוּ אֶת-שֵׁם קְדָשִׁי בְּאֵמֶר לָהֶם עַם-יְהוָה אֱלֹהֵהּ וַיִּמְאַרְצוּ יִצְאוּ:  
21 וַאֲחַמֵּל עַל-שֵׁם קְדָשִׁי אֲשֶׁר חָלְלוּהוּ בֵּית יִשְׂרָאֵל בַּגּוֹיִם אֲשֶׁר-בָּאוּ שָׁמָּה: ס

#### TESTO LATINO

36:16 Et factum est verbum Domini ad me dicens 36:17 filii hominis domus Israhel habitaverunt in humo sua et polluerunt eam in viis suis et in studiis suis [iuxta immunditiam menstruatae facta est via eorum coram me] 36:18 et effudi indignationem meam super eos pro sanguine quem fuderunt super terram et in idolis suis polluerunt eam 36:19 et dispersi eos in gentes et ventilati sunt in terris iuxta vias eorum et adinventiones iudicavi eos 36:20 et ingressi sunt ad gentes ad quas introierunt et polluerunt nomen sanctum meum cum diceretur de eis populus Domini iste est et de terra eius egressi sunt 36:21 et peperci nomini meo sancto quod polluerat domus Israhel in gentibus ad quas ingressi sunt 36:22 Idcirco dices domui Israhel haec dicit Dominus Deus non